



## OPASTETTUJA HAUTAUSMAAKIERROKSIA LIEDOSSA LA–PE 19.–25.8.2023

Lieto-viikolla on jälleen mahdollisuus osallistua opastettuihin hautausmaakerroksiin neljällä Liedon hautausmaalla. Kierroksilla perehdytään hautaamisen kulttuuriin ja tapoihin Suomessa eri aikoina esihistoriasta alkaen, hautausmaiden ja hautamuistomerkkien sisältämään symboliikkaan sekä opastettavien hautausmaiden historiaan. Jokaisella hautausmaalla opastetaan sekä aamupäivällä että illalla. Opastuksien aikana pysähdytään välillä aiheeseen ja hetkeen sopivien runojen äärelle.

*Viinamäen vaiheet* -kierroksella liikutaan eniten sekä fyysisesti että ajallisesti. Viinamäen hautausmaa sijaitsee Pappilanpolun varrella, mutta kierrokselle lähtevät kokoontuvat Keisvuoren hautausmaan Piispalantien puoleisella pysäköintipaikalla (Keisvuoren hautausmaan ”takana”), josta kävellään Viinamäen hautausmaalle. Opastuksessa kerrotaan vainajien kohtelusta ja hautaustavoista eri aikakausina lähtien esihistoriasta kohti kristinuskon aikaa. Lietolaisista esihistoriallisista hautauksista annetaan esimerkkejä niin kivikaudelta kuin metallikausiltakin. Kierroksella selviää myös, minkälaisia vaiheita Viinamäen hautausmaalla on ollut perustamisajastaan nykypäivään, ja minkälainen on Viinamäellä sijainneen leikkaushuoneen tarina. Viinamäessä opastetaan maanantaina ja tiistaina.

*Kulttuurihistoriaa kirkkomaalla ja kirkossa* -kierrokset pidetään sekä Liedon kirkon hautausmaalla että Tarvasjoen kirkon hautausmaalla. Näillä kierroksilla opetellaan kuuntelemaan hautausmaiden hiljaista kieltä. Kierroksen aikana puhutaan hautausmaiden kulttuurihistoriasta, Liedon ja Tarvasjoen hautausmaiden historiasta, sankarihautoista sekä hautausmaihin ja muistomerkkeihin liittyvästä symboliikasta. Tarvasjoella muistellaan myös muutamia pitäjässä vaikuttaneita henkilöitä. Kierroksien aikana kuljetaan hautausmaan eri osissa, ja molempiin kierrokseen kuuluu kirkon esittely. Liedon kirkkomaalla opastetaan sunnuntaina, Tarvasjoella perjantaina.

*Kellotapulien katveessa Keisvuorella* kierretään ja esitellään Keisvuoren hautausmaa, ja kuullaan eniten runoja. Opastuksessa kerrotaan hautausmaa- ja muistomerkkikulttuurin kehitymisestä Suomessa, hautausmaiden hoidosta, muistomerkkien teksteistä ja symboleista, erilaisista hautaustavoista kristillisellä ajalla, tuhkaamisesta, kellojen soittamisen merkityksistä, merihautauksista sekä käytöstä poistetuista muistomerkeistä. Keisvuorella opastetaan lauantaina ja maanantaina.

Kierrokset kestävät noin puolitoista tuntia ja niille on vapaa pääsy. Hautausmaakerrokset järjestävät Liedon museo ja Liedon seurakunta. Tietoja kierroksista, niiden ajoista ja paikoista löytyy Liedon museon nettisivuilta ([www.liedonmuseo.fi](http://www.liedonmuseo.fi)) sekä Lieto-viikon ohjelmasta.



Hautausmaakierrosten ajat ja paikat:

*Kellotapulien katveessa Keisvuorella*

lauantaina 19.8. klo 18

maanantaina 21.8. klo 11

Opastus lähtee Keisvuoren hautausmaan pysäköintialueelta.

**Osoite:** Keisvuoren hautausmaa, Kirkkotie 25, Lieto.

*Kulttuurihistoriaa Liedon kirkkomaalla ja kirkossa*

sunnuntaina 20.8. klo 11 ja klo 18.

Aamupäiväkierto aloitetaan kirkosta, iltakierto hautausmaan portilta.

**Osoite:** Liedon kirkon hautausmaa ja kirkko, Kirkkotie 14, Lieto

*Viinamäen vaiheet*

maanantaina 21.8. klo 18

tiistaina 22.8. klo 11

**Lähtöpaikan osoite:** Keisvuoren hautausmaan takana oleva pysäköintipaikka (vesitornille vievän tien varressa), Piispalantie, Lieto.

**Hautausmaan osoite:** Pappilanpolku, Lieto.

*Kulttuurihistoriaa Tarvasjoen kirkkomaalla ja kirkossa*

perjantaina 25.8. klo 11 ja klo 18.

Opastus lähtee kirkon ylemmältä pysäköintialueelta.

**Osoite:** Tarvasjoen kirkon hautausmaa, Kyröntie 30a, Tarvasjoki.

Lisätietoja toimittajille:

Liedon museo

puh. 050 593 1692

info@liedonmuseum.fi

kierrosten opas: terhi.ykspetaja-remes@liedonmuseum.fi

www.liedonmuseum.fi

www.facebook.com/liedonmuseum